Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création
Date de création
Date d'effet
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege

Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

CDC DE HAUTE CHARENTE (Siren :

Mise a jour le 03/02/2007

241600568)

Communauté de communes (CC)
Roumaziéres-Loubert

Confolens

Charente

non

30/12/1996
30/12/1996

Jean LABARUSSIAS

5,rue des Paleines 16270
ROUMAZIERES-LOUBERT

16270 ROUMAZIERES-LOUBERT
054571 07 79
0545 71 70 04
haute-charente.cdc@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 35

Dept

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

24 254
32,04

Commune (N° SIREN)

Beaulieu-sur-Sonnette (211600358)
Brigueuil (211600648)

Cellefrouin (211600689)

Chabanais (211600705)

Chabrac (211600713)
Chasseneuil-sur-Bonnieure (211600853)
Chassenon (211600861)
Cherves-Chatelars (211600960)
Chirac (211601000)

Etagnac (211601323)

Exideuil (211601349)

Genouillac (211601497)

La Péruse (211602594)

Le Grand-Madieu (211601570)

Le Lindois (211601885)
Lésignac-Durand (211601836)

Les Pins (211602610)

Lussac (211601950)

Massignac (211602123)

Mazerolles (211602131)

Maziéres (211602149)
Montemboeuf (211602255)

Mouzon (211602396)

Nieuil (211602453)

Parzac (211602552)

Pressignac (211602701)
Roumazieres-Loubert (211601927)
Saint-Claud (211603089)
Saint-Laurent-de-Céris (211603295)
Saint-Mary (211603360)
Saint-Quentin-sur-Charente (211603451)
Saulgond (211603634)

Suaux (211603758)

Suris (211603766)
Vitrac-Saint-Vincent (211604160)

Mise a jour le 03/02/2007

Population

276
1031
514
2 000
473
3117
923
450
755
999
1042
590
575
155
335
190
405
300
408
314
94
709
152
929
133
457
2 834
1 090
763
372
237
463
362
283
524
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Groupement Mise a jour le 03/02/2007

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs, sportifs (obsolete)

Aménagement de I'espace

- Constitution de réserves fonciéres

- Aménagement rural (obsoléete)

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Logement et habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Autres

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYND MIXTE ETUDES ESPACE TOURISTIQUE LAVAUD, MAS CHABAN
16 SM fermé 24 286
(251602561)
SYND DE VALORISATION DES DECHETS MENAGERS DE LA CHARENTE
16 SM fermé 250 784

dit CALITOM (251602660)
SYND MIXTE DEPARTEMENTAL POUR L'INFORMATIQUE ET LES

16 SM ouvert 356 938
TECHNOLOGIES DE COMMUNICATION (251602785)
SYND MIXTE DEPARTEMENTAL D'ELECTRICITE ET DE GAZ DE LA

16 SM ouvert 356 938
CHARENTE (251600060)

16 SYND MIXTE PAYS DE LA CHARENTE LIMOUSINE (251600482) SM fermé 38 082
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Groupement Mise a jour le 03/02/2007
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2007 - millésimée 1999)
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